令和５年８月 23 日

みらい企画創造部企画調整課

 報 道 関 係 者 各 位

「やまがたＬｉｆｅポジティブキャラバン」の実施について

山形県で活躍している方を学校へ講師として派遣し、若い世代に、山形を舞台に活躍

する生き方、考え方等を紹介し、ロールモデルを認識していただくことにより、本県な

らではの地域資源、暮らし方などの価値を見つめ直すきっかけづくりや機運の醸成を図

るため、標記事業を下記のとおり実施いたしますので、取材くださるようお願いします。

記

 １ 日  時  令和５年８月 25日（金） 13：45～14：30

 ２ 実 施 校  東根市立神町中学校（東根市神町北五丁目 11番１号）

         全校生徒参加（生徒数 498名）

 ３ 実施方法  Ｚｏｏｍによるオンラインでの実施

         （講師と学校の各教室をオンラインで接続します。県事務局が開催

校において配信のホストを担当します。）

 ４ 内  容  講演

テーマ：「未来を生きる中学生へのメッセージ」

講 師：山中 大介 氏

（ＹＡＭＡＧＡＴＡ ＤＥＳＩＧＮ株式会社 代表取締役）

【問合せ先】

＜事業の概要について＞

 みらい企画創造部企画調整課

  課長補佐（企画担当） 林 圭一

  電  話 ０２３－６３０－２８９６

  Ｆ Ａ Ｘ ０２３－６２４－２７７５

  報 道 監 みらい企画創造部次長 會田 淳士

＜当日の取材について＞

 東根市立神町中学校

  教  頭 長岡 篤志

電  話 ０２３７－４８－３３７５